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§ 1.152-2  Rules relating to general
definition of dependent.

*    *    *    *    *
(c) *   *   *   

(2) For any taxable year beginning after
December 31, 2000, a child who is a
member of an individual’s household will
be treated as a child of that individual by
blood if the child was placed with the in-
dividual by an authorized placement
agency for legal adoption pursuant to a
formal application filed by the individual
with the agency.  For purposes of this
paragraph (c)(2), an authorized placement
agency is any agency that is authorized by
a State, the District of Columbia, a pos-
session of the United States, a foreign
country, or a political subdivision of any
of the foregoing to place children for
adoption.  An authorized placement
agency also includes biological parents
and other persons authorized by state law
to place children for legal adoption. 
*    *    *    *    * 

Robert E. Wenzel,
Deputy Commissioner 

of Internal Revenue.

(Filed by the Office of the Federal Register on No-
vember 29, 2000, 8:45 a.m., and published in the
issue of the Federal Register for November 30,
2000, 65 F.R. 71277)

Deadline for Submission of M&P
and Volume Submitter Specimen
Plans

Announcement 2000-99

The Internal Revenue Service reminds
sponsors of master and prototype
(M&P) plans and practitioners who
sponsor volume submitter specimen
plans that the deadline for applying for
GUST opinion and advisory letters for
their plans is December 31, 2000.  This
deadline also applies to M&P sponsors
and volume submitter practitioners who
use mass submitter or lead specimen
plans.  This deadline does not require
employers who have adopted or intend
to adopt M&P or volume submitter
specimen plans to take any action at this
time.   

Most employers must amend their
tax-qualified retirement plans for new
law changes (which are described using

the acronym “GUST”) by the end of the
first plan year beginning in 2001 (2001
plan year).  Thus, for calendar year
plans, this deadline for making GUST
plan amendments is December 31, 2001.
However, employers who have, as of the
end of the 2001 plan year, either adopted
or certified their intent to adopt an M&P
or volume submitter specimen plan may
be allowed more time to make their
GUST plan amendments.  For these em-
ployers to be allowed the extra time, the
sponsors of the M&P and volume sub-
mitter specimen plans must apply for
GUST opinion or advisory letters by
December 31, 2000.

Some sponsors and practitioners use
an M&P “mass submitter plan” or a vol-
ume submitter “lead specimen plan” as
their own M&P or volume submitter
specimen plan.  These sponsors and
practitioners also must apply for GUST
opinion or advisory letters by December
31, 2000, if they want to give their
clients extra time to make GUST plan
amendments.  It does not matter that the
mass submitter plan or lead specimen
plan may not yet be approved.  

Opinion letter applications for M&P
sponsors who use mass submitter plans
are filed by the mass submitter.  Earlier
this year, the IRS mailed each mass sub-
mitter of record a list of those M&P
sponsors who previously adopted one of
the mass submitter’s plans.  Mass sub-
mitters should use these lists to apply
for opinion letters for these sponsors’
plans by December 31, 2000.  In other
cases, the mass submitter must file Form
4461-B on behalf of the M&P sponsor
by December 31, 2000. 

Advisory letter applications for practi-
tioners who use lead specimen plans must
also be filed by December 31, 2000.
Sponsors of lead specimen plans should
refer to section 17.02 of Rev. Proc. 2000-
20, 2000-6 I.R.B. 553, for the procedures
governing these applications.

Employers who have not adopted an
M&P or volume submitter specimen plan
by the end of the 2001 plan year can nev-
ertheless get extra time to make their
GUST plan amendments.  To get the extra
time, these employers must sign a certifi-
cation of intent to adopt an M&P or vol-
ume submitter specimen plan once the
IRS has approved the plan for GUST.
Both the employer and the M&P sponsor

or volume submitter practitioner must
sign the certification by the end of the
2001 plan year.  Employers who do not
timely adopt, or certify their intent to
adopt, an M&P or volume submitter spec-
imen plan generally must adopt individu-
ally designed GUST plan amendments by
the end of the 2001 plan year.

More information about the GUST
deadlines and filing procedures can be
found in the following IRS procedures:
Rev. Proc. 2000-20 (2000–6 I.R.B. 553),
Rev. Proc. 2000-27 (2000-26 I.R.B.
1272), and Rev. Proc. 2000-6 (2000-1
I.R.B. 187). 

Definition of a Qualified Interest
in a Grantor Retained Annuity
Trust and a Grantor Retained
Unitrust; Correction

Announcement 2000–100

AGENCY: Internal Revenue Service
(IRS), Treasury.

ACTION: Correction to final regulations.

SUMMARY: This document contains
corrections to final regulations that were
published in the Federal Register on
Tuesday, September 5, 2000 (65 F.R.
53587), relating to the definition of a
qualified interest under section 2702 of
the Internal Revenue Code.

DATES: This correction is effective Sep-
tember 5, 2000.

FOR FURTHER INFORMATION CON-
TACT: James F. Hogan (202) 622-3090
(not a toll-free number).

SUPPLEMENTARY INFORMATION:

Background

The final regulations that are subject of
these corrections are under section 2702
of the Internal Revenue Code.

Need for Correction

As published, final regulations (T.D.
8899, 2000–38 I.R.B. 288) contain errors
that may prove to be misleading and are
in need of clarification.

Correction of Publication

Accordingly, the publication of the
final regulations (T.D. 8899), which were



the subject of FR Doc. 00-22544, is cor-
rected as follows:

§25.2702-3 [Corrected]

1.  On page 53589, column 1,
§25.2702-3(b)(3), the paragraph heading
“Payment of annuity amount.” is cor-
rected to read “Period for payment of an-
nuity amount.”.

2.  On page 53589, column 1,
§25.2702-3(b)(4), first sentence, the lan-
guage “An annuity amount payable based
on the anniversary date of the creation of
the trust must be paid by the anniversary
date.” is corrected to read “An annuity

amount payable based on the anniversary
date of the creation of the trust must be
paid no later than 105 days after the an-
niversary date.”.

3.  On page 53589, column 2,
§25.2702-3(c)(3), the paragraph heading
“Payment of unitrust amount.” is cor-
rected to read “Period for payment of uni-
trust amount.”.

4.  On page 53589, column 2,
§25.2702-3(c)(4), first sentence, “A uni-
trust amount payable based on the an-
niversary date of the creation of the trust
must be paid by the anniversary date.” is
corrected to read “A unitrust amount

payable based on the anniversary date of
the creation of the trust must be paid no
later than 105 days after the anniversary
date.”.

Cynthia E. Grigsby,
Chief, Regulations Unit,

Office of Special Counsel
(Modernization & Strategic Planning)

(Filed by the Office of the Federal Register on No-
vember 27, 2000, 8:45 a.m., and published in the
issue of the Federal Register for November 28,
2000, 65 F.R. 70791)
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